Prefeitura Municipal de Alegria

PPA 2022 A 2025

Tabela Il — Receita Corrente Liquida prevista para 2021 e estimada para o periodo de 2022 a 2025

Usuario / Matricula: PATRICIA / 1452

Data:  30/08/2021

Hora: 10:10:05

Pagina 1de 1

ESPECIFICACAO

2021

2022

2023

2024

2025

| - RECEITAS CORRENTES(Exceto Intraorcamentarias)

26.800.734,34

28.097.545,79

29.097.629,76

30.209.914,57

31.083.557,94

Il - DEDUCOES 6.009.814,58 6.161.247,71 6.349.801,15 6.538.674,70 6.782.654,15
Contribui¢des Previdenciarias do Regime Préprio 640.000,00 663.680,00 672.142,85 683.184,28 714.252,81
Compensacéao Financeira entre Regimes 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Rendimentos de Aplicagdes (Rec.Previdenciéarios) 2.340.000,00 2.355.650,00 2.431.428,91 2.504.083,20 2.609.078,80
Deduc6es da Receita (Fundeb e Outras) -3.029.814,58 -3.141.917,71 -3.246.229,39 -3.351.407,22 -3.459.322,54

Il - (+) Ajuste Perdas com o Fundeb 1.071.314,58 841.917,71 896.229,39 901.407,22 959.322,54

IV - RECEITA CORRENTE LIQUIDA (I-11+111)

21.862.234,34

22.778.215,79

23.644.058,00

24.572.647,09

25.260.226,33

TERESINHA MARCZEWSKI
ZAVASKI

PREFEITA MUNICIPAL

DILSON JOSE WELTER

FAZENDA

PATRICIA RECKTENWALD

SECRETARIO MUNICIPAL DA

CONTADOR - RS-091626/0



