



## Tabela II – Receita Corrente Líquida prevista para 2021 e estimada para o período de 2022 a 2025

Usuário / Matrícula: PATRICIA / 1452

Página 1 de 1

ESPECIFICAÇÃO	2021	2022	2023	2024	2025
<b>I - RECEITAS CORRENTES(Exceto Intraorçamentárias)</b>	<b>26.800.734,34</b>	<b>28.097.545,79</b>	<b>29.097.629,76</b>	<b>30.209.914,57</b>	<b>31.083.557,94</b>
<b>II - DEDUÇÕES</b>	<b>6.009.814,58</b>	<b>6.161.247,71</b>	<b>6.349.801,15</b>	<b>6.538.674,70</b>	<b>6.782.654,15</b>
Contribuições Previdenciárias do Regime Próprio	640.000,00	663.680,00	672.142,85	683.184,28	714.252,81
Compensação Financeira entre Regimes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações (Rec.Previdenciários)	2.340.000,00	2.355.650,00	2.431.428,91	2.504.083,20	2.609.078,80
Deduções da Receita (Fundeb e Outras)	-3.029.814,58	-3.141.917,71	-3.246.229,39	-3.351.407,22	-3.459.322,54
<b>III - (+) Ajuste Perdas com o Fundeb</b>	<b>1.071.314,58</b>	<b>841.917,71</b>	<b>896.229,39</b>	<b>901.407,22</b>	<b>959.322,54</b>
<b>IV - RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (I-II+III)</b>	<b>21.862.234,34</b>	<b>22.778.215,79</b>	<b>23.644.058,00</b>	<b>24.572.647,09</b>	<b>25.260.226,33</b>

TERESINHA MARCZEWSKI  
ZAVASKI  
PREFEITA MUNICIPAL

DILSON JOSÉ WELTER  
SECRETARIO MUNICIPAL DA  
FAZENDA

PATRÍCIA RECKTENWALD  
CONTADOR - RS-091626/0